[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº

	        INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal – a necessidade de promover estudos, a fim de levar a rede de saneamento básico para o Bairro dos Oliveiras (Santuário Nossa Senhora de Fátima) e adjacências.

Justificativa

           	Saneamento básico é a atividade relacionada ao abastecimento de água potável, o manejo de água pluvial, a coleta e tratamento de esgoto, a limpeza urbana, o manejo de resíduos sólidos e o controle de pragas e qualquer tipo de agente patogênico, visando à saúde das comunidades. Trata-se, portanto, de uma ação essencial para a garantia da saúde das populações.
			Diante disso e constatando a necessidade da promoção do saneamento básico para os moradores do Bairro dos Oliveiras (Santuário Nossa Senhora de Fátima) e adjacências, apresento este requerimento com fins de estimular o Executivo Municipal na promoção de estudos para tornar possível esta demanda.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
66f590b1-9397-4b0b-be07-128b62a936ac.png
PROTOCOLO 4288/2017 - 09/10/2017 13:16

image1.jpeg